АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 38»
Ул. Ю. Акаева, 13, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367010, тел  (8722)  62-49-53  e-mail: school_38_mchk@mail.ru ОГРН 1060562005701,ИНН/КПП

0562062943/057201001, ОКПО 49166410

«  31  »   августа    2023г.                                                                                    №  63п   .

ПРИКАЗ

 О создании родительского контроля за организацией

и качеством школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации от 01.-3.2020 г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Окачестве и безопасности пищевых продуктов и ст.37 Федерального

закона от 20.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией гоячего питания детей в общеобразовательных организациях от

18.05.2020; Положения о родительском контроле организации  и качества

питания обучающихся;

 ПРИКАЗЫВАЮ

1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем составе:

 Шабанова Д.Р., директор школы

 Шапиева С.И., заместитель директора, ответственный за организацию питания

Члены  Комиссии родительского контроля:

1. Магомедова А.А.-представитель родительского комитета школы

2. Пирмагомедова З.У.-родитель 2 кл

3. Абасова А.А.-родитель 3 кл

4. Джамалова З.М.-родитель 3 кл

5. Багомедова Д.А.- родитель 4 кл.

  2. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся.

3. Вести журнал посещения родителей (законных представителей) обучающихся.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №38       Д.Р.Шабанова